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Vi har en mission
Bevægelsen Indre Mission har været en fantastisk opfi ndelse. Den satte mission 
på dagsordenen og gav kristne en platform for konkret tjeneste, og med Jesus i 
centrum. Dette skal fortsat kendetegne bevægelsen. Derfor må vi som ledere vide, 
hvad der er vores opgave. Vi må være bevidste både om målet og midlerne.
 Indre Missions formål er uændret – men for at skærpe opmærksomheden og 
alle sanser har vi nyformuleret missionen. Vi skal vide præcist, hvad vi er her for. Vi 
vil: Lede til Jesus – leve i Ham. 
 Som ledere har vi ansvar for bevægelsen. Vore valg og prioriteringer bestemmer 
retningen. Når vi ved, hvem vi er, og hvad vi skal, kan de konkrete valg og priorite-
ringer få retning mod målet.

– og et arbejde at udføre
Missionen udfordrer til handling. Lad os i alle dele af bevægelsen lægge planer for, hvordan vi målrettet gen-
nem en række indsatsområder bedst muligt opfylder vores mission.

De kommende år vil vi fokusere på fi re indsatsområder. 
 De er generelle for arbejdet blandt både børn, unge og voksne. De er samtidig specifi kke, så der kan 
arbejdes konkret med dem. 
 De fi re er valgt, fordi de har stor betydning, når vi som ledere arbejder med form og indhold. Fællesskab, 
forkyndelse, fundament og forvaltning er vigtige områder i kristent arbejde. 
 De er også valgt, fordi der til alle fi re er knyttet en klar hensigt, et formål: Fællesskab der favner, forkyn-
delse der frigør, fundament der fastholder og forvaltning der forandrer. Det gør en forskel, når vi som ledere 
fokuserer på disse fi re områder og målretter vores indsats efter dem. Det får konsekvens.

Indsatsområderne er formuleret både skarpt og åbent. 
 Skarpt, fordi det ikke er til diskussion, at vi skal arbejde for fællesskaber der favner, forkyndelse der frigør, 
fundament der fastholder og forvaltning der forandrer. Åbent, fordi der ikke fi ndes en fælles recept for, hvor-
dan det gøres forskellige steder blandt forskellige målgrupper. Virkelighed og vilkår afhænger i høj grad af, 
hvor vi bor.

Et hæfte og en udfordring
Dette hæfte præsenterer kun kortfattet Indre Missions mission og de fi re indsatsområder. 
 Foruden præsentationen indeholder det også fi re små arbejdsoplæg. Tanken er, at de skal være en hjælp 
til, at man lokalt sætter gang i samtaler og overvejelser om, hvordan vi varetager det ansvar, vi som ledere 
har for arbejdet i børneklubber, ungdomsafdelinger og samfund mv. Hæftet er altså tænkt som en igangsæt-
ter til det videre arbejde i bestyrelser, udvalg og ved fælles ledersamlinger mv.
 I forbindelse med Lederkonferencen 2006 blev der udgivet en bog til hvert indsatsområde. Det er arbejds-
bøger. De går i dybden med undervisning og inspiration. Der udgives også cd’er fra konferencen. Lyt til bibel-
timer og undervisning og få hjælp til at være ledere, der vil lede til Jesus og leve i Ham – og som også tager 
ansvar for fællesskab, forkyndelse, fundament og forvaltning i det lokale arbejde i Danmarks Folkekirkelige 
Søndagsskoler, i Indre Missions Ungdom og i Indre Mission i øvrigt. Bøger og bånd kan købes hos Lohses 
Forlag.
 Indre Missions lønnede medarbejdere står klar til at hjælpe. De kan være med til at skubbe en proces i 
gang, når I f.eks. ved bestyrelsesmøder, tværgående ledersamlinger og temadage mv. vil arbejde videre med 
ideer og tanker fra dette hæfte og de øvrige materialer.

 Jens Olesen,
 generalsekretær
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Lede til Jesus

Missionsformulering

»Kom og se,« sagde Filip. Han ville, at hans bror, Natanael, skulle 
møde Jesus, Guds Søn, frelseren.

Vi ønsker, at andre skal møde Jesus for at få evigt liv. Med ord og 
liv vil vi vise Jesus og lede mennesker hen til ham.

Leve i Ham

»Kom og følg mig«, sagde Jesus. Han havde netop kaldt Peter til 
et nyt og anderledes liv.

Enhver kristen har fået liv i Kristus og et kald fra ham. Forkyndelse, 
undervisning og et kald til tjeneste skal hjælpe kristne til et liv i 
ham. Liv, som præges af både hvile og handling. Liv hvor en 
forankret tro og Helligåndens fylde giver vækst, sætter frugt og 
fører til evigt liv.



Indsatsområde 1

Fællesskab 
der favner
Vi er skabt og døbt til at leve i fællesskab. Det kristne fællesskab er i sit dybeste væsen 
favnende. Fordi vi selv er favnet af Guds kærlighed, kan vi i kærlighed favne hinanden 
– og byde andre ind i fællesskabets varme.
 Det kristne fællesskab er stedet, hvor Guds omsorg og kærlighed får krop. Favnende 
fællesskab handler ikke kun om møder i missionshuset, men rækker ud i hverdagen. 
Favnende fællesskab begynder med gæstfrie og favnende mennesker.
 Derfor må arbejdet med det kristne fællesskab stå stærkt i Indre Mission.

Arbejdsoplæg
1.  Hvad vil det sige, at Guds omsorg og kærlighed får krop. Hvilke kendetegn har et 
 favnende fællesskab.

2. Hvad kan I gøre, for at det kristne fællesskab hos jer i højere grad bliver et favnende 
 fællesskab? Overvej spørgsmålet i relation til de eksisterende aktiviteter og evt. også 
 i relation til nye initiativer.

3. Formuler gennem samtale konkrete takke- og bedeemner.



Indre Mission
l e d e  t i l  J e s u s  –  l e v e  i  H a m

Indsatsområde 2

Forkyndelse 
der frigør
Vi er helt afhængige af, at Gud frigør os fra de mange ting, der ellers ville binde os. 
Gennem Ordets forkyndelse kan Helligånden sætte os fri fra synd, selvretfærdighed, frygt 
og dårlig samvittighed. Vi sættes fri til tro og tjeneste, tak og tilbedelse.
 Troen må til stadighed leve af en forkyndelse, der bæres af evangeliets frigørende kraft.
Derfor må arbejdet med forkyndelsen stå stærkt i Indre Mission.

Arbejdsoplæg
1. Hvorfor er forkyndelsen et indsatsområde?

2. Hvorfor er frigørende forkyndelse vigtigt – hvad skaber den?

3. Hvad er modsætningen til en frigørende forkyndelse – og hvad skaber den? 

4. Overvej, drøft og opstil konkrete mål, således at programlægningen hos jer kan styrke 
 en forkyndelse der frigør.



Indsatsområde 3

Fundament 
der fastholder
Vi er helt afhængige af et fundament for vores liv som kristne. Et fundament, der er 
klippefast, så det både kan bære os og fastholde os, så vi ikke blæses omkuld. Dette 
fundament er Bibelens og bekendelsernes sunde og sande lære, hvor Jesus er det klare 
centrum.
 Troen må til stadighed lade sig styrke og vejlede af Helligånden gennem Ordet.
Derfor må arbejdet med troens og det kristne livs fundament stå stærkt i Indre Mission.

Arbejdsoplæg
1. Hvorfor er fundament og forankring vigtigt i kristnes liv? Hvilke ’frugter’ bærer 
 bibel- og bekendelsesforankret tro og kristenliv?
 
2. Hvordan afspejles det konkret i arbejdet hos jer, at arbejdet med Bibelen 
 og bekendelsen er vigtig?
 Er vægtningen i arbejdet hos jer acceptabel eller kunne I ønske en opprioritering 

3.  Hvilke kendetegn har evangelisk-luthersk kristendom – og hvorfor fi nder vi det værd 
 at kæmpe for den evangelisk-lutherske kristendomsforståelse?

4. Hvad er vigtigst – livet eller læren? 

5. Hvilke konkrete mål vil I sætte for at styrke fundamentet i jeres arbejde.



Indre Mission
l e d e  t i l  J e s u s  –  l e v e  i  H a m

Forvaltning 
der forandrer
Vi har fået ufattelig meget af Gud; alt godt kommer fra ham. En af de store glæder ved 
disse gratis gaver er, at de sætter os i stand til at gøre en positiv forskel i verden. Vi 
får liv, tid, evner, penge, nådegaver, ansvar – alt skal forvaltes, og ledere har et særligt 
ansvar. Når vi forvalter Guds gaver efter hans vilje, udfoldes hans mægtige kræfter i vores 
svaghed. Vi velsignes.
 Der er mange mennesker, der trænger til, at Guds hjælp når frem til dem.
 Derfor må forvaltningen af Guds gaver stå stærkt i Indre Mission.

Arbejdsoplæg
1. Hvis forvalteransvar ikke udelukkende er et personligt/privat anliggende, hvordan kan 
 vi så som ledere gøre noget for at hjælpe den enkelte til at være en god forvalter af 
 ansvar og alle Guds gaver?

2. Hvad er indholdet af det ansvar, ledere i kristeligt arbejde skal forvalte?
 Hvordan praktiserer du din forvaltning af det ansvar?
 Hvordan kan I konkret rette op på forvaltningsmæssigt forsømte områder i det arbejde, 
 I som ledere har ansvar for?

3. Nævn noget af alt det, som vi i vores tid og samfund påvirkes af, og som bevidst 
 eller ubevidst har indfl ydelse på, hvordan vi tænker om det at være forvaltere af alt, 
 hvad vi ejer og har. 
 Hvordan udfordres vi særligt i forhold til at være forvaltere af tid, penge, evner 
 og ansvar mv.? 
 Hvordan har disse udfordringer indfl ydelse på planlægningen af forkyndelse 
 og undervisning? 

4. Læs lignelsen om de betroede talenter (Matt 25,14-30).
 Bliver du opmuntret, bange, bekymret, tryg, træt eller …?
 Hvad er det, Jesus vil sige til os gennem den lignelse?

Indsatsområde 4
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